
             

                                           令和２年８月 21日  

 

  保護者 各位 

  

                                  奥 州 市 立 前 沢 中 学 校                         

                                      校長   関  向  正  俊   

 

 

今後の学校教育活動における新型コロナウイルス感染症に係る対  

応について (お願い）  

 

残暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日々の感染症防止対応等へのご理解ご協力に対しまして心から感謝申し上げ

ます。  

さて、昨日も県内において２名の新たな感染症罹患者が報告され、本県に

おいても警戒すべき状況になってきていると思っております。  

過日お伝えしましたとおり、９月２日の３年学習旅行・２年復興教育遠

足・１年職場訪問を始め、体育祭、新人大会、前中祭と、２学期は校内外の

行事が目白押しとなります。  

その一方で、８月７日に配付しております市教委８月６日付文書「臨時休

業の判断基準」（裏面に再掲）では、「児童生徒・教職員、その家族が罹患

の場合（レベル３）、当該校は臨時休業となる。臨時休業からの再開規準は、

感染が発生した当該校で、新たな感染者が２週間程度継続して発生しない場

合となる。（目安）」と示されております。  

したがいまして、上記の基準で判断する状況が生じてしまった場合、やむ

を得ず「行事を中止」せざるをえないことも想定していかなければならない

ということになっていきます。  

つきましては、学校においては、熱中症対策を含め、生徒・職員の健康管

理にこれまで以上に努めて参りますので、ご家庭における朝の検温や健康観

察の確実な対応についてこれまで以上にご協力よろしくお願いいたします。

また、ご家庭におかれましても、日常の健康管理や不要不急の外出は自粛す

るなど、生徒も含めて保護者の皆様におかれましてもご協力いただきますよ

う、何卒よろしくお願いいたします。  

 

                   

                    ※裏面も参照ください。  

 

   担当 奥州市立前沢中学校 

                        副校長  遠藤 暢睦 

                          電話 ５６－３００５     

 



８月７日（金）に配付した文書 


